
 

PRESSEINFORMATION  

winSIM: Neue LTE Mini-Tarife ganz groß 

Telefonieren, Simsen und LTE Highspeed-Surfen ab 4,99 €  

 
München, 11.11.2015: Mit den neuen Mini-Tarifen ermöglicht winSIM den 

Einstieg in die neueste LTE-Mobilfunktechnologie zum Schnäppchenpreis. Dank 

LTE Internet-Turbo sorgen die Minis für maximalen Surfspaß – und das ab 

unglaublich günstigen 4,99 Euro. Für Ausflüge in das mobile Internet stehen bis 

zu 2 GB mit einer Top-Geschwindigkeit von bis zu 50 Mbit/s zur Verfügung. 

Abgerundet werden die Tarifkracher durch verschieden große Kontingente an 

Freiminuten und -SMS. Die Entscheidung für einen der Tarife fällt nicht zuletzt 

auch aufgrund des reduzierten Anschlusspreises besonders leicht: Statt 29,99 

Euro beträgt dieser nur 9,99 Euro. 

LTE Mini S, M oder L: Die Mini-Tarife eignen sich vor allem für diejenigen, die 

ihr Smartphone hauptsächlich zum Surfen nutzen oder einen besonders 

günstigen Einstieg in die neueste LTE-Mobilfunktechnologie zum turboschnellen 

Surfen suchen. Der LTE Mini S ist bereits für unglaubliche 4,99 Euro monatlich 

zu haben und bringt 100 Minuten, 100 SMS sowie 500 MB Datenvolumen in 

LTE-Highspeed von bis zu 50 Mbit/s mit. Beim LTE Mini M stehen neben jeweils 

150 Minuten und SMS ganze 1 GB in LTE-Tempo für nur 7,99 Euro zur 

Verfügung. Der LTE Mini L trumpft mit je 250 Minuten und SMS sowie riesigen 2 

GB LTE auf – und das zum Tiefpreis von nur 12,99 Euro.  

Jederzeit blitzschnell surfen: Wer das Inklusiv-Volumen bereits vor 

Monatsende versurft hat, muss dank komfortabler Datenautomatik nicht auf 

Top-Speed verzichten. Bis zu dreimal werden je 100 MB LTE-Datenvolumen 

extra bereitgestellt – und das für nur 2 Euro pro Daten-Zusatzpaket. Wie von 

winSIM gewohnt, sorgt die extrem kurze Vertragslaufzeit von nur einem Monat 

für ein Höchstmaß an Flexibilität.  

LTE Allnet-Flats mit bis zu 10 GB: Wem die Mini-Tarife doch nicht ausreichen 

und wer auf der Suche nach LTE Allnet-Flats mit bis zu 10 GB ist, wird auf 

winSIM nun ebenfalls fündig. Den Einstieg macht hier der LTE 500 mit 500 MB 

LTE-Datenvolumen für nur 12,99 Euro monatlich.  

Details und Bestellung: Die neuen Minis sowie die LTE Allnet-Flats gibt es ab 

sofort auf www.winSIM.de  
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